bb) Kovácsi Ilona (karatnai *Könczei Lajosné*). Leányuk; Judith.

b) Apáthi Gizella (hadadi *Kovácsi Jenőné*), Gyermekeik: Julia, Katinka, Margit, Jenő és Gizella.

c) Apáthi Julia (zágrábi *Horváth Ákosné*).

d) Apáthi Péter (neje Micsky Margit). Gyermekeik: Margit, Péter, Pál és Lajos.

e) Apáthi Katinka (*Hunyadi Imréné*). Gyermekeik: Imre, László és Ilona.

A C.₂ tábla élén álló gr. Bethlen Eleknél a halálozási évszám hibás és törlendő; minthogy az más (e táblát megelőző) Bethlen Elekre vonatkozik.

Baczkamadarasi Kis Bálint.

BCU Cluj / Central University Library Cluj

Adattár.

3.

Hunyadi Mátyás miskolczi Horváth István gyalogsági vezetőt és fivérét, Miklós papot, nemességre emeli.

Buda, 1478 szeptember 20.

Nos Mathias dei gracia Rex Hungarie, Bohemie etc. Memorie commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos attentis et consideratis fidelitatibus et fidelium servitorum gratuitorum meritis fidelium nostrorum nobilium Stephani Horvath dicti de Myskolch, magistri rotarum peditum nostrorum et discreti Nicolai presbyteri fratris eiusdem Stephani carnalis, per eos uti didicimus primum sacre dicti huius regni nostri Hungarie corone, tandemque maisetati nostre sub locorum et temporum diversitate cum omni fidelitatis constancia exhibitis et impensis, eosdem a rusticitatis et ignobilitatis statu, in quo hactenus extiterint tamquam ab ignobilibus parentibus nati, de plenitudine nostre regie potestatis eximentes in illa una sessione seu (egy olvashatatlan szó) in prefato opido nostro Myskolch existente, quam videlicet sessionem nos alias eidem Stephano Horvath et Nicolao presnytero prefato, ipsiusque Stephani heredibus et posteritatibus universis simul cum cunctis eiusdem ses-

sionis utilitatibus et pertinenciis mediantibus aliis literis nostris donationalibus exinde confectis in perpetuum contulimus, ac quibusdam aliis tribus vineis eorundem Stephani et Nicolai presbyteri in promontorio possessionum Babon et Chaba vocatarum ac prescripto opido Myskolch existentibus habitis, in quarum videlicet trium vinearum pacifico dominio progenitores eorundem perstitisse, annotateque sessionis ex collacione nostra praedicta, iidem Stephanus et Nicolaus presbyter se persistere asserunt etiam de presenti, ex gracia speciali in perpetuum duximus nobilitandos, ymmo nobilitamus et cetui verorum nobilium Regni nostri aggregamus et connumeramus, volentes et decernentes, ut a modo deinceps ipsi Stephanus Horvath et Nicolaus presbyter, frater eiusdem, ipsiusque Stephani heredes et posteritates universi, ab eo tamquam a nobili sanguine descendentes, veri nobiles habeantur et reputentur, ac ubique locorum in iudicio et extra iudicium in cunctis rebus illis honoribus, iuribus, libertatibus, privilegiis, graciariisque prerogativis, quibus ceteri nobiles Regni nostri quomodolibet de iure vel consuetudine utuntur, uti et gaudere valeant atque possint. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas eisdem duximus concedendas. Datum Bude in vigilia festi beati Mathei apostoli et evangeliste, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo, Regnorum nostrorum Hungarie etc. anno vigesimo primo, Bohemie vero decimo.